
Entwicklung der Parkgebühren und Kurzparkerentgelte in Stuttgart, 2002- 2011

Anlage 1 zu GRDrs 1352/2011

City (Zone 2) Übriges Stadtgebiet (Zone 1) S- West

Ab

01.01.2002 0,50 € = je angefangene 15 Minuten; 1,80 € bis zur ersten Stunde;  

1,00 € = je angefangene 30 Minuten;                                              (= Brötchentaste) 1,30 € für jede weitere angefangene Stunde:

2,00 € = 60 Minuten Parkzeit. 4,40 € berechnet auf 2,5 Stunden durchschnittliche Parkzeit

Ab

01.01.2006 0,60 € = je angefangene 15 Minuten;   2,00 € bis zur ersten Stunde

1,20 € = je angefangene 30 Minuten;   1,60 € für jede weitere angefangene Stunde; 

2,40 € = 60 Minuten Parkzeit 5,20 € berechnet auf 2,5 Stunden durchschnittliche Parkzeit

Ab

01.04.2010 0,60 € = Mindesttarif (14 Minuten Parkzeit); 2,00 € bis zur ersten Stunde;

0,10 € = folgende Mindestbezahlschritte 2,50 € für jede weitere angefangene Stunde;

                                  ( 2 Minuten Parkzeit) 7,00 € berechnet auf 2,5 Stunden durchschnittliche Parkzeit

2,90 € = 60 Minuten Parkzeit

Ab

01.01.2011 Keine Veränderungen                               Keine Veränderungen

Ab

01.03.2011 Keine Veränderungen Keine Veränderungen           Für Kurzparkerstellplätze:                               Keine Veränderungen

          Brötchentaste 

          0,60 € = 60 Minuten Parkzeit

          Für Langzeitparkerstellplätze:
          Keine Brötchentaste 

          0,10 € = 10 Minuten Parkzeit

                                        Brötchentaste

                                        0,60 € = 60 Minuten Parkzeit

                           Kostenloses Parken bis zu 30 Minuten Gesamtparkzeit

                                         0,50 € = 60 Minuten Parkzeit

                                         Keine Veränderungen

                                         Keine Veränderungen

Jahr Veränderungen der Parkgebühren

Veränderungen der Kurzparker- Entgelte            
städtischer Cityparkeinrichtungen                                     

(Rathausg.,TG- Schwabenzentrum, TG- Karstadt, TG- 
Rotebühlplatz, PP- Österr. Pl.) 

Gebührenzonen

 66-1.3 Stand: November 2011


